
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 124 от 13.03.2023 

г. Оленегорск 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

На основании заявления Министерства имущественных отношений Мурманской области от 31.01.2023, 
заключения о результатах общественных обсуждений от 28.02.2023, в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства», утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от 
01.12.2017 № 504, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Предоставить Министерству имущественных отношений Мурманской области разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка «магазины» (4.4) для земельного участка с кадастровым 
номером 51:12:0010103:1157, площадью 300 м², расположенного: Мурманская область, г. Оленегорск, ул. 
Кирова, в территориальной зоне ТИ «Зона размещения объектов транспортной инфраструктуры». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом (Сотников С.В.). 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 

 


